



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 20 maja 2020 roku

w sprawie przeprowadzanych testów na COVID 19 pracowników zatrudnionych w gospodarstwie rolnym.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej stanowczo protestuje i sprzeciwia się zapisowi, który stanowi, że koszt testu na koronawirusa u pracowników sezonowych ponosi zatrudniający ich gospodarz. Główny Inspektorat Sanitarny w wytycznych dla producentów rolnych zatrudniających cudzoziemców przy pracach sezonowych poinformował, że "po przybyciu na teren gospodarstwa docelowego wymagane jest wykonanie wymazu do testu PCR, celem wykluczenia zakażenia. Organizacja i koszt leży po stronie zatrudniającego pracowników gospodarza". Biorąc pod uwagę, że osoby przybywające z zagranicy do Polski i odbywające podróż służbową nie tylko są zwolnione z obowiązku kwarantanny, ale też nie leży na nich obowiązek wykonania takiego testu, proponujemy aby pracownicy sezonowi przybywający z zagranicy posiadali także ten sam status. Osoby odbywające podróż służbową poruszają się po terenie całego kraju, a na pracownikach sezonowych ciąży obowiązek całkowitego zakazu opuszczania gospodarstwa w okresie odbywania kwarantanny, ogranicza się kontakt także do niezbędnego minimum z osobami zamieszkującymi dane gospodarstwo.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej pragnie również zauważyć, że żadna osoba (obywatel Polski, czy z UE), na którą nałożono obowiązek kwarantanny nie musiała i nie musi wykonywać tego testu pierwszego dnia. Wydaje się, że obowiązek taki bezpośrednio wpłynie na konkurencyjność polskiego rolnictwa, która jest strategiczną gałęzią produkcji a co za tym idzie na ceny płodów rolnych. Należy zauważyć też, że w żadnej innej grupie zawodowej przybywającej do Polski w celach zarobkowych, nawet w wypadku zaleconych badań przesiewowych, nie obarcza się nikogo kosztami wykonania takich badań.

Biorąc pod uwagę sezon zbiorów, który się powoli rozpoczyna Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej apeluje do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o jak najszybsze podjęcie działań zmierzających do zdjęcia z rolników obowiązku pokrywania kosztów przeprowadzenia testu oraz zmianę procedur odbywania kwarantanny o co wnioskowała również Krajowa Rada Izb Rolniczych w dniu 13 maja 2020 roku.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej w swojej ocenie sugeruje aby wykonanie wymazu do testu PCR dla pracowników sezonowych, którzy przekraczają granicę Rzeczypospolitej Polskiej wykonane zostało przez odpowiednie służby po przekroczeniu granicy państwa na koszt Skarbu Państwa. Informacja na temat wyników dodatnich mogłaby być przestana drogą mailową do odpowiednich powiatowych inspektoratów sanitarnych w celu dalszego działania.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek